[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

10.12.2019 с. № 960
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019 г.  № 960
город Ядрин

О порядке предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29 ноября 2019 г. № 82 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 06 декабря 2019г. №521 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ядринской районной

администрации Чувашской Республики                                               А.Л. Софронов

Приложение

к постановлению Ядринской

районной администрации

                                                                                     Чувашской Республики

                                                                       от 10.12.2019  № 960
П О Р Я Д О К

предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год (далее – поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики).

2. Источником предоставления средств на поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики являются межбюджетные трансферты Ядринскому районному бюджету Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019 году.
3. Размер поощрения главы Ядринской районной администрации Чувашской Республики и Председателя Контрольно-счетного органа Ядринского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы Ядринского района Чувашской Республики.
4. Размер поощрения руководителей структурных подразделений Ядринской районной администрации Чувашской Республики и муниципальных служащих Ядринской районной администрации Чувашской Республики устанавливается распоряжением Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
5. Размер поощрения глав и муниципальных служащих городского и сельских поселений Ядринского района Чувашской Республики устанавливается  распоряжением Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
6. Размер поощрения работника органа местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики утверждается приказом руководителя структурного подразделения Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
7. Средства на поощрение органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».